MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS - CCHL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA - PPGGEO

Site: www.ufpi.br/cppggo - E-mail: ppggeo@ufpi.edu.br - Fone: (86) 32155778
www.instagram.com/ppggeo_ufpi - www.facebook.com/ppggeo_ufpi

EDITAL Nº 02/2024 - PPGGEO

EDITAL INTERNO SIMPLIFICADO DE AUXÍLIO FINANCEIRO AO

PESQUISADOR/PPGGEO/UFPI

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Universidade Federal do Piauí, em
consonância com a Portaria n.º 12/2020-PRPG - PRPG de 17 de  Julho de 2020, no uso de suas
atribuições, torna público aos docentes permanentes do programa o resultado preliminar do processo de

seleção de propostas de auxílio financeiro ao pesquisador, como incentivo à produção intelectual.

RESULTADO PRELIMINAR

Nº Candidato Produtos Valor total

1  Roneide dos Santos Sousa Artigo publicado em periódico – A1 1.000,00

2 Suédio Alves Meira Artigo publicado em periódico – A2 900,00

3 Edivania de Araújo Lima Artigo publicado em periódico – B1 600,00

4 Gustavo Souza Valladares Artigo publicado em periódico – A1 1.000,00

5 Cláudia Maria Sabóia de

Aquino

Artigo publicado em periódico – A2 900,00

 4.400,00

Teresina-PI, 01 de Outubro de 2024.

Comissão de Seleção do Edital Interno Simplificado de Auxílio ao docente
Prof. Dr.  Antonio Cardosos Façanha (Titular)

Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana (Titular)
Profa. Dra. Mugiany Brito Oliveira Portela (Titular)

Técnica administrativa Angeline Feitosa de Carvalho (Titular)

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

	EDITAL Nº 02/2024 - PPGGEO
	Prof. Dr.  Antonio Cardosos Façanha (Titular)
	Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana (Titular)
	Profa. Dra. Mugiany Brito Oliveira Portela (Titular)